PAGE

                                                        ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                          2020 года

	   №

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений
в постановление администрации

Кондинского  района  от 25 декабря 2017 года
	№ 2184 «Об утверждении Положений

об установлении системы оплаты труда

работников учреждений культуры и

работников муниципальных учреждений дополнительного образования,

подведомственных управлению культуры

администрации Кондинского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации Кондинского  района от 19 декабря 2019 года  № 2455 «Об увеличении  фонда  оплаты  труда работников  муниципальных  учреждений  социальной сферы  муниципального  образования Кондинский район»,   администрация Кондинского района постановляет:
Внести в  постановление  администрации Кондинского  района  от 25 декабря 2017 года № 2184 «Об  утверждении Положений об установлении  системы оплаты  труда  работников учреждений  культуры  и работников  муниципальных  учреждений дополнительного  образования, подведомственных  управлению  культуры  администрации Кондинского  района» следующие изменения:

1. В приложение 1 к постановлению  таблицы 1, 2, 3, 4, 5, 6 раздела II  изложить в следующей редакции:
«Таблица 1 «Профессиональные  квалификационные  группы  должностей работников  культуры, искусства и кинематографии и размеры окладов (должностных окладов)
	Профессиональная квалификационная группа

	Внутридолжностные квалификационные категории
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)

(рублей)

	«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Без квалификационной категории
	Смотритель музейный; контролер билетов
	6 498

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Без квалификационной категории
	Заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; организатор экскурсий; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	7 229

	Вторая категория
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	7 591

	Первая категория
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	7 952

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Без квалификационной категории
	Художник-реставратор; художник-фотограф; администратор (старший администратор); заведующий аттракционом; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); хранитель фондов; методист по составлению кинопрограмм; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; кинооператор; звукооператор; редактор по репертуару
	9 974

	Вторая категория
	Концертмейстер по классу вокала; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник по свету; художник-реставратор; художник-фотограф; аккомпаниатор-концертмейстер; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор (музыкальный редактор); лектор (экскурсовод); артист-вокалист(солист); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; методист по составлению кинопрограмм; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; кинооператор; звукооператор; редактор по репертуару
	10 472

	Первая категория
	Концертмейстер по классу вокала; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник по свету; художник-реставратор; художник-фотограф; аккомпаниатор-концертмейстер; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор (музыкальный редактор); лектор (экскурсовод); артист-вокалист(солист); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; методист по составлению кинопрограмм; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; кинооператор; звукооператор; редактор по репертуару; художник-постановщик
	10 972

	Высшая категория
	Художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник по свету; кинооператор; артист-вокалист (солист); звукооператор; аккомпаниатор-концертмейстер
	11 470

	Должности специалистов, по которым устанавливается производное должностное наименование «Ведущий»
	Библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, музея, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; методист по составлению кинопрограмм; специалист по учетно-хранительской документации; редактор по репертуару; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы

	«Ведущий мастер сцены»
	Аккомпаниатор-концертмейстер
	11 969

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Без квалификационной категории
	Режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	12 569

	Вторая категория
	Режиссер; балетмейстер; хормейстер; звукорежиссер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	13 197

	Первая категория
	Режиссер; балетмейстер; хормейстер; звукорежиссер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; дирижер
	13 826

	Высшая категория
	Режиссер массовых представлений; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; дирижер
	14 454

	Должности руководителей, по которым не предусмотрена квалификационная категория
	Заведующий музыкальной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий передвижной выставкой музея; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов; заведующий художественно-оформительской мастерской; директор творческого коллектива; заведующий отделом по эксплуатации аттракционной техники; заведующий художественно-постановочной частью
	15 712

	Должности руководителей, по которым устанавливается производное должностное наименование «Главный»
	Главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; главный дирижер; главный хранитель фондов

».
«Таблица 2 «Профессиональные квалификационные группы должностей  работников сферы научных исследований и разработок  и размеры окладов (должностных окладов)
	Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Младший научный сотрудник; научный сотрудник
	10 567

	2 квалификационный уровень
	Старший научный сотрудник
	11 046

	4 квалификационный уровень
	Главный научный сотрудник; заведующий (начальник) научно-исследовательским (конструкторским), экспертным отделом (лабораторией, отделением, сектором)
	12 009

».
«Таблица 3 «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих и размеры окладов (должностных окладов)
	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	5 221

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор
	6 523

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	6 644

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	6 830

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6 954

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер; документовед; инженер; инженер по инструменту; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); юрисконсульт; специалист по маркетингу; специалист по кадрам;
	8 517

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	9 068

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	9 384

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9 620

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера; главный инженер
	9 857

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник юридического отдела
	10 523

	3 квалификационный уровень
	Директор (заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	12 437

».

«Таблица 4  «Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии и размеры окладов (должностных окладов)
	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни

(квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Бутафор 1-6 разрядов ЕТКС;

гример-пастижер 2 – 6 разрядов ЕТКС;

машинист сцены 3 – 5 разрядов ЕТКС;

столяр по изготовлению декораций 1 – 6 разрядов ЕТКС
	1 разряд
	5 710

	2 разряд
	5 710

	3 разряд
	5 710

	4 разряд
	5 843

	5 разряд
	5 843

	6 разряд
	5 907

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	реставратор фильмокопий 5 разряда ЕТКС;

	2 разряд
	5 710

	3 разряд
	5 710

	4 разряд
	5 843

	5 разряд
	5 843

	6 разряд
	5 907

	7 разряд
	5 907

	8 разряд
	6 496

	2 квалификационный уровень
	реставратор фильмокопий 6 разряда ЕТКС;
	6 разряд
	5 907

	7 разряд
	5 907

	8 разряд
	6 496

	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные первым – вторым квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ согласно приложению к настоящему Положению

	8 444

».
«Таблица 5  «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	 № п/п
	Квалификационные уровни

(квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик; дворник; кассир билетный; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий; фотооператор, переплетчик
	1 разряд
	5 709

	1.2.

	Кассир билетный; фотооператор; швея; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2 разряд
	5 710

	1.3.

	Кассир билетный; швея; фотооператор; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3 разряд
	5 710

	2.
	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1
	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля; швея; фотооператор; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4 разряд
	5 842

	2.2.

	5 разряд
	5 842

	2.3.
	2 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля; швея; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования;
	6 разряд
	5 907

	2.4.

	Водитель автомобиля
	7 разряд
	5 907

	2.5.
	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 разряд
	5 975

	2.6.
	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы) согласно приложению к настоящему Положению

	8 444

».

«Таблица 6  «Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников, не включенным в ПКГ

	№ п/п
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих/внутридолжностные квалификационные категории/Уровни квалификации
	Размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Монтажник экспозиции и художественно-оформительских работ
	3 разряд
	4 761

	4 разряд
	4 988

	5 разряд
	5 408

	6 разряд
	5 623

	2.
	Инспектор (старший инспектор) творческого коллектива
	Без категории
	6 523

	II категория, должности, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	6 644

	I категория
	6 829

	3.
	Специалист по охране труда
	Без категории
	8 517

	II категории
	9 068

	I категории
	9 384

	«Ведущий»
	9 620

	«Главный»
	9 857

	4.
	Аранжировщик, светооператор
	Без категории
	9 974

	II категории
	10 472

	I категории
	10 972

	Высшей категории
	11 470

	5.
	Концертмейстер
	Без категории
	10 472

	6.
	Графический дизайнер
	5 уровень квалификации
	9 974

	6 уровень квалификации
	10 472

	7 уровень квалификации
	10 972

	7.
	Артист – солист-инструменталист
	Без категории
	10 472

	8.
	Начальник (заведующий) отдела (цеха) (наименование отдела)
	Без категории
	10 523

	9.
	Специалист по учету музейных предметов
	Специалист по учету музейных предметов
	5 уровень квалификации
	10 567

	Специалист по учету музейных предметов II категории

	10 731

	Специалист по учету музейных предметов I категории
	6 уровень квалификации
	11 047

	Редактор электронных баз данных музея
	6 уровень квалификации
	10 567

	Редактор электронных баз данных музея II категории

	10 731

	Редактор электронных баз данных музея I категории

	11 047

	10.
	Хранитель музейных ценностей
	Хранитель музейных предметов
	6 уровень квалификации
	10 567

	Хранитель музейных предметов II категории

	        10 731

	Хранитель музейных предметов I категории

	11 047

	Главный хранитель музейных предметов
	7 уровень квалификации
	15 603

	11.
	Начальник (руководитель) службы (наименование службы)
	Без категории
	11 477

	12.
	Главный администратор, художественный руководитель, заведующий филиалом библиотеки
	Без категории
	15 712

».

2. Таблицу 10 раздела V «Размер оклада (должностного оклада) руководителя  учреждения» изложить в следующей редакции:
«
	Учреждения по видам деятельности

	Диапазон штатных единиц
	Размер оклада(должностного оклада), рублей

	Учреждения культурно-досугового типа, музеи, библиотеки

	менее 15
	16 193

	15-29
	21 590

	30-90
	26 988

	91 и более
	32 386

».

3. В приложение 2 к постановлению  в  пункте  8  раздела  I  слова «в размере 6292 рублей», заменить  словами «в размере 6531 рублей».
 2. Обнародовать  настоящее постановление в соответствии  с решением Думы Кондинского  района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении  Порядка  опубликования  (обнародования) муниципальных  правовых актов и другой официальной информации  органов местного  самоуправления муниципального  образования  Кондинский  район» и разместить на  официальном сайте органов  местного  самоуправления  муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее постановление  вступает в силу после  его обнародования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава района

                                   А.В. Дубовик